
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа  № 21 

 с углубленным изучением немецкого языка» 

«Немеч кыв пыдiсянь велöдан  21 №-а шöр школа» 

муниципальной асъюралана  велöдан учреждение 
 

ПРИКАЗ 
 

«02» марта 2023 года          № 278 
 

Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

новой редакции 
 

В соответствии со ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (в ред. приказов Минпросвещения России от 30.02.2022 №784, от 23.01.2023 

№47), с целью приведения локального нормативного акта, регламентирующего привила 

приема обучающихся, в соответствие с действующим законодательством в сфере общего 

образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальное 

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №21 

с углубленным изучением немецкого языка» в редакции согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2. Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом от 

04.03.2022 №374, признать утратившим силу с даты издания настоящего приказа. 

3. Ответственному за ведение официального сайта МАОУ «СОШ №21» в сети «Интернет» 

Шуктомовой О.С. разместить новую редакцию Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на официальном сайте МАОУ «СОШ №21» в сети «Интернет». 

Срок: до 04 марта 2023 года. 

4. Заместителю директора Иванец В.Н. обеспечить контроль за соблюдением Порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждения «Средняя общеобразовательная школа №21 с 

углубленным изучением немецкого языка» в полном объеме. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Иванец В.Н. 
 

 

Директор         Т.В. Абдрафикова 

 
 

Отпечатано 2 экз.: 

1 экз. – в дело 

1 экз. – в номенклатуру 


		2023-03-03T20:36:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ НЕМЕЦКОГО ЯЗЫКА"




